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Kære Pløks’er  

 

Det seneste år i Pløks har på mange måder været et godt år, men også et år hvor 

aktiviteterne har været opdelt i 2 spor : Det ene spor kan beskrives som den 

daglige anvendelse og drift af klubben, den aktivitet vi alle er en del af, når vi i 

fællesslab oplever klatringen og miljøet i klubben. Ret beset hele årsagen til 

klubbens eksistens. Det andet spor kan nok opleves som en ”deep undercover 

strategic mission”, hvor der i kulliserne arbejdes på klubbens fremtidige 

rammer, fysisk og økonomisk rammer, på den store klinge klubbens langsigtede 

overlevelse og fremtoning.   

 

Mht. den daglige anvendelse og drift af klubben, så har det på mange måder 

været ”business as usual”, med stabil drift i form af åbningstider, kurser, børne- 

og juniorhold, øvrige klubaktiviter så som klubaftener, julefrokost m.m. Lidt 

statistik til at underbygge dette: 

 

• Medlemstal : 460 pr. Medio februar 

• Fordeling på kommuner : Kbh 29,8%, Ballerup 17,8%, Herlev 6,5%, 

Galdsaxe 6,3% (ialt 37 kommuner) 

• Aldersfordeling : yngste 4 år, ældste 71 

• Køn 68% mænd / 32% kvinder 

• 39 kurser – førstehjælp, julefrokost, BANFF, 2 grillaftener, 6 

prøveklatringer 

• Over 60 registrede frivillige 

 

Vi har således ramt det højeste antal medlemmer nogensinde, hvilket på sin vis 

er positivt, men hvilket til tider også kan mærkes på antal mennesker i hallen og 

deraf følgende støjniveau. Foreløbigt har dette ikke medført medlemsstop, men 

for at minimere netop støj og optimer tilgængelighed er der indført 

begrænsninger i samtidig antal kurser og deltagere – om dette er tilstrækkeligt 

for at sikre et behageligt klatremiljø vil fortsat løbende blive evalueret. Det skal 

dog bemærkes, at der fortsat også er mange af klubbens åbningstider, hvor der 

er rigtig fin plads og tilgængelighed i klubben. At dette ikke nødvendigvis er 

tilfældet særligt om tirsdagen fra 17.30 – 19.30 er mange nok bevidste om. 

 

Vi kan fortsat glædes over nogle særdeles velfungerende børne- og juniorhold 

med et hold af engagerede trænere, som yder en stor indsats til glæde for mange 



børn og unge. Vi har både fået ryddet op i ventelister og introduceret et nyt 

fælles ventelistesystem for børn og juniorer, så det giver et bedre overblik og i 

større grad repræsenterer den reelle ventetid for at komme ind på et af holdene. 

Igen i år lykkedes det for vores stærke unge at indhente et antal medaljer ved 

danske og nordiske mesterskaber – stærkt gået  !! Ikke mindst Claras DM 

guldmedalje fik sat Pløks på landkortet og medførte en invitation til fejring på 

Ballerup Rådhus sammen med kommunens øvrige danmarksmestre.  

 

Et andet interessant nedslag i årets drift er, at vi i modsætning til visse andre, 

har været i stand til at udvide vores territorium !!! Efter års lobbyisme har vi nu 

overtaget det tidligere fotorum lige ved døren ind til klubben og allerede nu 

gemmer der sig her årets største investering – en ny grebsvaskemaskine. 

Indretning med reoler til grebsopbevaring og endelig tilslutning af 

vaskemaskine med vand og strøm er forhåbentligt snart afsluttet. Herefter får vi 

mulighed for løbende at vaske greb, hvilket også kommer til at få indflydelse på 

vores konkurrenceafvikling – mere herom senere. Vi kommer derfor næppe til 

fortsat, at afholde vores årlige grebnedtagning og vask. Fællesskabet omkring 

denne aktivitet bliver forhåbentligt erstattet af en løbende fælles aktivitet 

omkring grebvask og løbende rutebygning. Fællesskabet omkring det årlige 

syrebad med handsker, brilller og svedne næsehår bliver nok ikke savnet så 

meget ! 

 

Vores økonomi er god – alle andre detaljer og kommentarer overlades til 

kasseren igennemgang af regnskabet. 

   

 

Skifter vi så til ”spor 2”, så indeholder det både noget der vedrører det forgange 

år samt en masse om fremtiden. I denne beretning mest om det forgangne år, da 

et senere punkt på dagsordenen for denne generalforsamling indeholder mere 

om fremtidsperskeptiverne.  

 

Indledningsvist skal det nævnes, at vi i Pløks i mange år har levet et stille liv 

stort set udenfor myndighedernes åsyn og på godt og ondt, og vi har gjort som 

vi havde lyst til. Den tid er forbi ! Igen i år må vi konstatere, at den planlagte 

ombygning eller renovering af dele af vore vægge ikke er sket. Ej heller 

opsætning af det planlage Moonboard. Dette vil fremover kræve 

bygningstilladelse og dem får vi ikke, da store dele af hallen ikke vil kunne 

godkendes efter de nyeste regler, hvilket vil være kravet, hvis vi bygger om. Vi 

kan glædes over 2 ting: 

 

1. Vores indendørs vægge er nu (på nær 2 sektioner som er taget ud af 

drift) godkendt som offentlig tilgængelig forlystelse, hvilket bla. 

betyder, at vi ikke længere har restriktioner i forhold til at kunne 



tilbyde klatring på væggene for andre end klubbens medlemmer. Vi har 

således genoptaget aktiviteter med Ballerup Kommune i form af 

”Skolen i Virkeligheden”, hvor skoleklasser løbende kommer i 

dagtimerne sammen med nogle af vores dygtige instruktører. 

 

2. Ballerup Kommune har i 2026 afsat et større beløb til renovering af 

Pløks’ faciliteter i 2028. Det betyder, at vores planlagte 

ombygninger/renoveringer er sat på hold frem mod 2028. Det betyder 

også, at vi har igangsat aktiviteter for at forberede denne forventede 

store renovering og totale ombygning af vores klatrevægge i 2028. 

Mere herom senere.     

 

Sidst men ikke mindst en stor tak for fællesskabet i Pløks. Vi forsøger fortsat at 

holde fast i den gode klubånd og foreningstankegangen og det lykkes kun med 

alles positive tilgang og det store frivillige engagement – så ingen nævnt og 

ingen glemt, men tak for enhver indsats i dagligdagen og til de mange frivillige 

med dedikerede opgaver, som er nødvendige for at kunne drive Pløks på bedste 

vis. TAK.  

 

  


